Министерство образования Самарской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области

  «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий

им. В.Г. Кубасова»

П Р И К А З

«11» сентября 2024 г.                                                                         № 84/3 -од

г. Октябрьск

«Об проведении всероссийских проверочных работ

в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 13.05.2024 №1007 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального

образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Рособрнадзора от

20.03.2024 №02-91 «О проведении всероссийских проверочных работ для

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования в 2024 году», на основании распоряжения министерства

образования Самарской области от 05.09.2024 №959-р «О проведении

всероссийских проверочных работ для обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования на территории

Самарской области в 2024/2025 учебном году», приказа Западного

управления министерства образования Самарской области от 10.09.2024

№679 «О проведении всероссийских проверочных работ для обучающихся

по образовательным программам среднего профессионального образования

на территории Западного образовательного округа в 2024/2025 учебном

году», руководствуясь Уставом ГБПОУ «Октябрьский техникум

строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. провести в ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и

сервисных технологий им. В.Г. Кубасова» в период с 23.09.2024 г. по

27.09.2024 г. всероссийские проверочные работы для обучающихся по очной

форме обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования на базе основного общего образования

первых курсов и обучающихся по очной форме обучения по

образовательным программам среднего профессионального образования на

базе основного общего образования, завершивших освоение основных

общеобразовательных программ среднего общего образования в предыдущем

учебном году (далее – ВПР СПО), в соответствии с графиком, утвержденным

распоряжением министерства образования Самарской области от 05.09.2024

№959-р.

2. Назначить:

2.1. ответственным организатором за проведение ВПР СПО

заместителя директора по УВР Зайцеву И.М.;

2.2. техническими специалистами, ответственными за предоставление в

Центр сканирования Ресурсного центра Западного управления, сканирование

и загрузку работ участников ВПР СПО для дальнейшей обработки

Лепешкину К.А., Тараканову Е.Р.

3. Утвердить график проведения ВПР СПО в ГБПОУ «Октябрьский

техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова»,

ответственных организаторов и технического специалиста в аудиториях,

общественного наблюдателя за процедурой проведения ВПР СПО,

дежурство сотрудников на этаже  для соблюдения порядка и тишины

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Ответственному организатору за проведение ВПР СПО Зайцевой

И.М.:

4.1. обеспечить участие обучающихся по программам подготовки

квалифицированных рабочих и служащих (далее - ППКРС) (1 курс и

завершившие в предыдущем учебном году освоение общеобразовательных

предметов) в выполнении одной проверочной работы с оценкой

метапредметных результатов обучения и обучающихся по программам

подготовки специалистов среднего звена (далее – ППССЗ) (1 курс и

завершившие в предыдущем учебном году освоение общеобразовательных

предметов) в выполнении двух работ (работу с оценкой метапредметных

результатов обучения и работу по профильному учебному предмету для

специальности) в соответствии с порядком проведения ВПР СПО,

инструкциями для ответственного организатора образовательной

организации, организатора в аудитории в соответствии с графиком,

утвержденным распоряжением министерства образования Самарской

области от 05.09.2024 №959-р.

4.2. организовать широкое информирование обучающихся, родителей

(законных представителей) по вопросам организации и проведения ВПР СПО

в 2024 году;

4.3. обеспечить полную конфиденциальность и сохранность

контрольно-измерительных материалов;

4.5. обеспечить объективность проведения ВПР СПО;

4.6. обеспечить работу общественного наблюдателя за проведением

процедуры ВПР СПО;

4.7. обеспечить подготовку аудиторий для проведения ВПР СПО в

соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и

нормативов;

4.8. обеспечить соблюдение Порядка и сроков проведения ВПР СПО в

соответствии с единым графиком проведения ВПР СПО;

4.9. запретить организаторам в аудитории и участникам ВПР СПО

пользоваться мобильными телефонами и иными электронными гаджетами с

возможностями хранения материалов и позволяющие использовать сеть

«Интернет»;

4.10. обеспечить соблюдение информационной безопасности при

проведении ВПР СПО в техникуме.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Фадеева

Ознакомлены:

И.М. Зайцева

К.А. Лепешкина

Е.Р. Тараканова

М.В. Журавлева

М.В. Землякова

Т.В. Кошелева

И.И. Маляренко

О.А. Митрофанова

Я.А. Никульшина

А.Н. Энно

DN: O="ГБПОУ

""ОТСиСТ

им. В.Г. Кубасова",

CN=Фадеева

Елена Александровна,

E=so_pl_48@samara.edu.ru

Дата: 2024.09.05

15:38:33+04'00'

Приложение 1

к приказу №84/3-од от 11.09.2024 г.

График проведения ВПР СПО и ответственные организаторы в аудиториях

ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова»

в период с 23.09.2024 г. по 27.09.2024 г.

Учебная

группа

Дата, время Ауд. Вид ВПР Организатор в

аудитории

Технический

специалист

Дежурный на

этаже

Общественный

наблюдатель

10 23.09.2021

10.00

4 Метапредмет Энно А.Н. Лепешкина К.А. Митрофанова

О.А.

Белкина В.М.

12 23.09.2021

10.00

38 Метапредмет Кошелева Т.В. Лепешкина К.А. Маляренко

И.И.

141 23.09.2021

10.00

40 Метапредмет Никульшина Я.А. Лепешкина К.А. Маляренко

И.И.

142 23.09.2021

10.00

3 Метапредмет Михайлова М.В. Лепешкина К.А. Митрофанова

О.А.

15с 23.09.2021

10.00

39 Метапредмет Землякова М.В. Лепешкина К.А. Маляренко

И.И.

201 25.09.2021

10.00

2 Метапредмет Журавлева М.В. Лепешкина К.А. Митрофанова

О.А.

202 25.09.2021

10.00

36 Метапредмет Никульшина Я.А. Лепешкина К.А. Маляренко

И.И.

22 25.09.2021

10.00

38 Метапредмет Энно А.Н. Лепешкина К.А. Маляренко

И.И.

25с 25.09.2021

10.00

24 Метапредмет Кошелева Т.В. Лепешкина К.А. Михайлова

М.В.

15с 27.09.2021

10.00

39 Обществознание Журавлева М.В. Лепешкина К.А. Маляренко

И.И.

25с 27.09.2021

10.00

24 Обществознание Михайлова М.В. Лепешкина К.А. Митрофанова

О.А.